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1.0 Forord 
 

«Plass for alle» er en serie på 5 filmer hvor vi møter personer med ADS og deres pårørende. Filmene 

har varierende lengde fra ca. 10 til 20 minutter.  

Filmene tar utgangspunkt i en serie med filmer som ble produsert i 2010/2011 for 

Autismeforeningen. I dette filmprosjektet hadde alle filmene tema som fulgte livsløpet for 

mennesker med autisme. Temaene var:  

• Hva er autisme? 

• Hvordan er det å ha barn med ASD? 

• Hvordan er det å ha søsken med ASD? 

• Eksempler på tidlig innsats i barnehage 

• Erfaringer med ulike skoletilbud 

• Om å ha ASD og ta høyere utdanning 

• Muligheter i arbeidslivet 

• Erfaringer med ulike botilbud 

I samarbeid med Autismeforeningen har vi utviklet prosjektet og fått oversikt over de fleste som 

medvirket i denne serien og funnet ut hvordan livene deres er nå. Mange har vært kontaktet, og 

noen har vært positive til å fortelle om sine liv nok en gang. 
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Det vi har lagt vekt på er å følge opp de temaene som var aktuelle for 10 år siden. F.eks.: Hvordan 

gikk det med skole/jobb? Hva har endret seg? Hvordan er livet nå? 

Resultatet er en serie med filmer som gir oss innsikt i livet med ASD – over tid.  

For produksjonsleddet er det produsent Livar Hølland, regissør Brita Sørli Jærnes, regissør/fotograf/ 

klipper Odd Henning Gilje og fotograf/klipper Bendik Krause som har arbeidet med prosjektet.  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

2.0 Sammendrag 

 
Prosjektet består av følgende fem historier: 

 

1. Andre var en ung mann på 
vei ut i arbeidsliv et da vi 
møtte ham i det første 
filmprosjektet. Han hadde 
fått en jobb han trivdes med 
og han gledet seg til å flytte 
ut og bli selvstendig. Vi 
møtte også Andres mamma  
10 år senere har Andre blitt 
voksen. Han har flyttet i 
egen leilighet, han kjører bil 
og er i en jobb han trives i. I 
tillegg dyrker han sin store 
lidenskap fotball, og spiller på 
det lokale klubblaget. Men Andre kan også fortelle om nedturer. Utfordringer knyttet til en 
tidligere jobb, fikk store konsekvenser. Andre mistet troen på seg selv og livsgleden. Ved 
hjelp av familien og gode venner klarte han å komme seg ut av mørket og inn i arbeidslivet 
igjen. 
I dag er Andre en glad ung mann, som får brukt sine ressurser og lever et godt liv.  
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2. Juliane var ei barnehagejente på 5 år da den første filmserien ble laget. Hennes mor  
forteller at de har valgt å satse på TIOBA og hun forteller om sine håp og drømmer for 
datteren.  
8 år senere er Juliane tenåring og ungdomsskoleelev. Mor forteller om hvordan de, etter 5 år 
i vanlig skole, valgte å flytte Juliane over på en spesialskole. Selv om de fremdeles mener at 
det var et riktig valg, ble det en svært vanskelig periode for familien. Juliane utviklet sterk 
skolevegring og i en lang periode var hun hjemme mesteparten av tiden.  
Nå er Juliane godt fornøyd i sin skolehverdag, Vi møter henne på skolen, hjemme, på trening 
og på shopping med mor. 

Juliane har språk, men 
begrenset evne til å 
uttrykke seg. Det er 
hennes mor som 
setter ord på 
utviklingen hun har 
hatt og 
utfordringene de 
har hatt underveis. 

 
 

 
 

3. Arnstein var 

en ung mann da vi møte han i det første filmprosjektet. Han hadde et relativt høyt 
omsorgsbehov og bodde i en omsorgsbolig og jobbet i en vernet bedrift. I dag er 
bosituasjonen og jobben hans stort sett det samme, men foreldrene må stadig kjempe for å 
beholde botilbudet hans 
best mulig. I filmen 
forteller mor om denne 
kampen, og om hvordan 
hun i 20 år har kjempet for 
å få på plass et fellesrom 
for de 15 beboerne som 
Arnstein deler bolig med. I 
tillegg møter vi Arnstein 
når han er sammen med 
sin venn Anne Brit på møte 
i historielaget og når de to 
sammen holder foredrag 
for vernepleierstudenter 
på VID Sandnes, noe som 
er en stor suksess. 
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4. Scott hadde egentlig en birolle i det første filmprosjektet. Han medvirket i filmen som 
handlet om det å ha søsken med ASD, men det var hans to søstre som var hovedpersonene 
og som fortalte sin historie. Scotts historie er imidlertid så spennende, at vi har valgt å lage to 
filmer om hans historie: 

 

a. I den første filmen bli vi kjent med Scott, hans livssituasjon, utfordringer og muligheter i en 

fase hvor han går fra skole til arbeidslivet. Da vi traff Scott første gang, var han en skolegutt 
som hadde utfordringer med å tilpasse seg. Siden den gang har Scott hatt en stor utvikling. 
Han har fremdeles sine utfordringer, men han har blitt svært selvstendig og fungerer godt i 
mange sammenhenger. Det er dyr som er Scotts store lidenskap, og her har han store 
ressurser, men i løpet av året vi har fulgt Scott, skjer det også en utvikling når det gjelder 
hvordan han får bruke disse ressursene. Vi hører Scott fortelle selv, og han gir oss et godt og 
ærlig bilde av hvordan det kan være å leve med ASD. 
 

 
 
 
 

b. I den andre filmen møter vi søstrene til Scott, Andrea og Sonja. 
I den opprinnelige filmen snakker de om konflikter de hadde med sin lillebror og om hvordan 
de har vært nødt til å tilpasse seg. 9 år senere har utviklingen stor.  
Sonja og Andrea ser tilbake på sin oppvekst sammen med Scott og de reflekterer over sine 
roller i familien. De konkluderer med at de som barn aldri hadde sett for seg at forholdet til 
Scott ville bli så bra som det er blitt nå! 
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Kap 1 Bakgrunn for prosjektet 

 
Autismeforeningen i Norge, er en sammenslutning av mennesker med autismespekterdiagnose, 
(ASD) samt foreldre og andre pårørende, fagfolk og andre interesserte. Foreningen har omtrent 4500 
medlemmer i hele Norge. Visjonen til AIN er «Varig god livskvalitet i et mangfoldig samfunn».  
Som et ledd i sin strategi ønsker AIN å bidra til å øke den kompetansen om ASD i samfunnet gjennom 
kunnskapsendring og holdningsskapende arbeid. Derfor vil AIN drive «folkeopplysning» for å spre 
kunnskap om diagnosen. Dette gjøres for å bygge ned fordommer og stigmatiseringer og skape større 
åpenhet om ASD.  
Alt dette er en del av AINs hovedmål som er å gi personer med ASD tjenester som er helhetlige, 
langsiktige, individuelt tilrettelagte og kontinuerlige i alle livsarenaer og livsfaser, med utgangspunkt i 
den enkeltes interesser og behov. 
 
I 2010/11 lanserte AIN en filmpakke med 8 filmer, produsert av Sanden Media, som speilet ulike sider 
ved det å leve med ASD eller være pårørende som foreldre eller søsken til mennesker med ASD. 
Filmene skildret ulike deler av livet; i barnehage, skole, videregående utdanning, arbeid og botilbud.  
 
Ved å lage en ny serie som tar utgangspunkt i de gamle filmene, utnytter vi kunnskapen og 
råmaterialet fra den første filmserien på en måte som gir enda større innsikt i hvordan det er å leve 
med ASD over tid, både for de med ASD og for pårørende.  
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Kap 2 Målsetting og målgruppe 
Målsettingen vår har vært at filmene skal nå bredt ut og være med og sette ASD på dagsorden. Det 
har også vært et mål at filmene skal øke kunnskap og forståelse for ASD i samfunnet. Derfor har vi 
definert målgruppen som veldig bred, både de som ikke har noe særlig kjenneskap til ASD, og de som 
jobber med eller lever sammen med mennesker med ASD. 
Vi har hatt som ål å lage filmer med høy troverdighet og av høy kvalitet. 
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Kap 3 Prosjektgjennomføring/Metode 
 
Alle filmene er laget i en dokumentarisk 
reportasjeform, med intervjuer som bærende 
element. I tre av fem filmer er det pårørende 
(foreldre/søsken) som er hovedforteller. Det er 
fordi hovedpersonen i disse filmene ikke er i stand 
til å uttrykke seg nyansert nok verbalt, eller fordi vi 
har valgt å fokusere på pårørendeperspektivet. 
 
Første fase i prosjektet besto i å gjøre seg kjent 

med de ulike historiene i det opprinnelige 

filmprosjektet, og finne ut hvem som ønsket og 

egnet seg for en oppfølgningsfilm.  

Videre gjorde vi oss kjent med personene og 

historiene vi hadde valgt, og gjorde avtaler om 

opptak og intervjuer.  

Vi har valgt å ha hovedfokus på å følge opp de 

prosessene og temaene som ble berørt i filmserien fra 

2011, og i noen tilfeller hadde det dukket opp helt nye og spennende momenter som vi også valgte å 

ta inn i filmene. Med utgangspunkt i dette har vi filmet personene i sin hverdag og gjort intervjuer 

med både dem og deres pårørende. 

Som så mye annet har også dette prosjektet blitt berørt av pandemien som rammet Norge og verden 

i full kraft i mars 2020. Selv om de fleste av opptakene allerede var gjort, var det flere prosesser som 

stanset opp og opptak som måtte avlyses på grunn av nedstengning og smittevernhensyn. I løpet av 

høsten har opptakene blitt tatt opp igjen, og filmene er blitt ferdigstilt. 

Vi opplever at koronapausen ikke har hatt betydning på resultatet annet enn at det har påvirket hvor 

vi er kommet i prosessen.  

 

 
Kap 4 Resultater, vurdering av effektmål og resultatvurdering 

 
Resultatet av første del av prosjektet, selve produksjonen, har blitt tett opp til det vi hadde planlagt 
fra starten. Vi sitter igjen med 5 nye filmer på mellom 10 og 20 minutter som kan brukes av 
autismeforeningen og andre for å øke kunnskapen om autisme. Vi har også produsert korte teasere 
beregnet på sosiale medier. 
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Vår tanke var å lage filmer som ville 
fungere både på en allmenn og en mer 
spesifikk autismerelatert målgruppe. 
Det vi ser nå er at vi sitter på mye 
materiale med mennesker som deler 
erfaringer som er verdifull for andre 
pårørende eller fagfolk, men som ikke 
nødvendigvis vil egne seg inn mot en 
allmennkringkasting/publisering. Derfor 
har vi nå produsert fem filmer som først 
og fremst kan brukes av AiN.   

 
I publikumsversjonene som vi skal vise for et allment publikum, vil hovedpersonen med ASD sin egen 
historie i mye større grad stå på egne ben.  Dette er filmer som også vil egne seg for Abloom 
filmfestival, noe som var en av våre målsettinger for distribusjon.  Lanseringen av filmene vil derfor 
legges til første kvartal 2021. 
 
 

Kap 5 Oppsummering / konklusjon / videre planer 
 
«Plass til alle» er blitt et prosjekt som setter søkelys på ulike sider ved å leve med ASD. VI forteller 
historier om mennesker som har 
levd med mange utfordringer og 
opplevd tunge perioder, men som 
likevel har klart å finne gode 
løsninger som gjør det mulig å 
leve gode og meningsfulle liv. Å 
leve med ASD krever kontinuerlig 
innsats, både fra de som lever 
med diagnosen og fra 
menneskene rundt. I disse filmene 
får vi mulighet til å følge noe av 
utviklingen i en lengre periode, og 
vi ser at det er finnes muligheter, 
til tross for at det ofte koster mer 
 
Vi opplever at filmene i stor grad 
har blitt sånn som vi hadde sett for oss, 
men at det er nødvendig å versjonere filmene tydeligere i filmer til informasjon og internt bruk og 
egne versjoner for et allment publikum.  Derfor er første del av mål gjennomført ved at filmene er 
ferdige.  Andre del av måloppnåelsen er å vurdere/måle bruken når vi har publisert filmene og kan 
begynne å måle visninger med: 

• Direkte kontakt med alle medlemmene.  (6.000 personer) 

• Artikkel i «Autisme i dag» 

• Lansering på SOME (10.000 følgere på FB) 

• God Morgen Norge – Lansering 

• Publikumskanaler – Aftenposten/Schibsted/NRK 

• Fagdag/Landsmøte Bodø april 2021 

• Pårørendekonferansen 2021 

• Abloom 2021 
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Filmene vil ha lang levetid og vil også være en stor ressursbank for å videreutvikle nye versjoner til 
ulike målgrupper. 
Et nytt prosjekt er allerede i gang som en følge av prosjektet – en film om å få mennesker med 
autisme ut i fast arbeid – et spennende arbeid som vi følger i Kristiansand. 
 
Filmene kan sees her: 
 
Juliane 
https://vimeo.com/488932959 
Sanden2020 
 
Andrea og Sonja 
https://vimeo.com/493649778 
Sanden2020 
 
Scott 
https://vimeo.com/493379959 
Sanden2020 
 
Andre 
https://vimeo.com/492892295 
Sanden2020 
 
Arnstein 
https://vimeo.com/492882858 
Sanden2020 
 
Det er laget tre teasere som skal brukes på sosiale medier: 

https://vimeo.com/494030851 
https://vimeo.com/494030792 
https://vimeo.com/494031016 
Passord: Sanden2020 
 
 

 
 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F488932959&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C68e7463dfc0849d6ea2008d8a7200112%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443103196548674%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=wBSgkwUZkPix3o3PvudX72eSt6MrlW%2BcjPNe1FF7268%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F493649778&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C68e7463dfc0849d6ea2008d8a7200112%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443103196548674%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=4rE%2BlZIc2TcVIAd7%2FudT0nk%2B%2Bn47v40QB4lJN%2F%2FaqZ0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F493379959&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C68e7463dfc0849d6ea2008d8a7200112%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443103196558630%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TkY7Jt2xKiVgE2CTOIS7WcnJsl17jov%2FBSnD6gwwPLk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F492892295&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C68e7463dfc0849d6ea2008d8a7200112%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443103196558630%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=zB5M4rkgX%2BpG%2F1LxsfQ4qX6LVIitavmcwMx%2BIWMCvm0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F492882858&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C68e7463dfc0849d6ea2008d8a7200112%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443103196558630%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nxEvWWE%2FYSd7iTqBcmD5nTBvxCH%2FuwOFAc6v9cU4LQ4%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F494030851&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C4ca7a40b917f4d3f07ee08d8a71e2fa3%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443095386183746%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=z2oAjgLWbeyu%2FvGudfeZ4DZfUzjldcmonWE%2FsmIi3CA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F494030792&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C4ca7a40b917f4d3f07ee08d8a71e2fa3%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443095386193703%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=RZ6DuJt3nXFjOW7eSqRh07Q6Sf7bzL7LGtuwiERoUZ0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F494031016&data=04%7C01%7Clivar%40sandenmedia.no%7C4ca7a40b917f4d3f07ee08d8a71e2fa3%7C577c1789c04a42538efc20fea8fd5717%7C0%7C0%7C637443095386193703%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=Scfb9WhCkW9NjOojZEL2cMSTH%2FQUUv4tVDwMh2e%2B5t8%3D&reserved=0

